Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo:  006.00496085/2025-17
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do Tipo Hortifrutigranjeiros para janeiro a abril de 2026. 
Total de Itens Licitados: 15 (quinze). Valor Estimativo Total da Licitação: R$ 395.918,00 (trezentos 
e noventa e cinco mil, novecentos e dezoito reais). Disponibilidade do edital: 01/12/2025. Horário: 
08h às 17h. Endereço:  Avenida Antônio de Souza Netto, 100 - Sorocaba/SP e Link: https://www.
gov.br/pncp. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2025 às 9h no site: www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas:

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis 
- Janeiro a Abril 2026 de acordo com as especificações 
técnicas, condições, qualidade, quantidades e padrões de 
desempenho estabelecidos no Termo de Referência
Total de Itens Licitados: 49 (Quarenta e nove).
Valor total da licitação: R$ 1.672.721,39 (Hum milhão, 
seiscentos e setenta e dois mil setecentos e vinte e um 
reais e trinta e nove centavos)
Disponibilidade do edital: 01/12/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rod. Raposo Tavares, Km 134, Bairro 
Capanema, Cep 18.195-901, Capela do Alto - SP; e
Link do PNCP: <<www.gov.br/pncp>>
Entrega das Propostas:

[...]

SÓLIDOS VOLUMOSOS EM LOCAL LICENCIADO PELA CETESB, 
LOCALIZADO EM UM RAIO DE ATÉ 100KM DO MUNICÍPIO DE 
IRAPUÃ-SP, SENDO COLETADOS E TRANSPORTADOS POR 
ESTE MUNICÍPIO.   

Critério de Julgamento: MENOR VALOR GLOBAL  

Unidade Gestora: DIRETORIA MUNICIPAL DE OBRAS  

Valor estimado total: R$ 25.380,00 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS) 
valor global.

Data limite para 
apresentação da proposta: ATÉ O DIA   03/12/2025 AS 17:00 HORAS  

Data de abertura das 
propostas: DIA  04/12/2025 AS 08:00 HORAS

Referência do Horário: Todas as referências de tempo observarão obrigatoriamente o horário

[...]

DE PINTURA E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
MÃO DE OBRA. - Início do recebimento da Proposta Eletrônica: Dia 02 de dezembro 
de 2025 às 08h30min. e Abertura da Sessão disputa de lance:  Dia 15 de dezembro 
de 2025 às 08h30min. (horário de Brasília).
Valor do Edital: R$ 121,21 (cento e vinte e um reais e vinte e um centavos). 
Valor Máximo para contratação: R$ 16.775,29 (Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta 
Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos
Os interessados poderão baixar o edital completo no site: www.lins.sp.gov.br e estarão 
dispensados do recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. Maiores 
informações: Unidade de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: